
                               DECRETO Nº 881, DE 30 DE ABRIL DE 2019. 
 
 
 
                           

EXONERA DO CARGO DE CONSELHEIRA 
TUTELAR A PESSOA QUE ESPECIFICA. 

 
 
 
 O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais 
no uso de suas atribuições e nos termos determinados pela Lei Municipal nº. 
1039/2006, Lei 1.177/2012 e, 
 
 
RESOLVE:  
 
          Art. 1º - Exonerar do cargo de Conselheira Tutelar (a pedido), 
SERGILANE LIMA DOS SANTOS FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 
105.103.106-05 a partir de 30 de abril de 2019. 
 
       
 
 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
                                                 Comendador Gomes, 30 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 


